
Município de Agudos Terça-feira, 12 de setembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1325 6

Publicação Oficial do Município de Agudos
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AGUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2023
EDITAL Nº 130/2023

PROCESSO N° 145/2023
TIPO: EMPREITADA SOB O REGIME DE MENOR PREÇO

GLOBAL
OBJETO:  A  presente  licitação  tem  por  objeto,

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA
A  REALIZAÇÃO  DE  PINTURA,  INSTALAÇÃO  DE
CANTONEIRAS, E PISO VINÍLICO DE ACRÍLICO NA UPA
-  UNIDADE  DE  PRONTO  ATENDIMENTO  TIPO  I.
CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS
NO PROJETO BÁSICO E/OU EXECUTIVO, COM TODAS
AS  SUAS  PARTES,  DESENHOS,  ESPECIFICAÇÕES  E
OUTROS COMPLEMENTOS.

L O C A L  D E  R E A L I Z A Ç Ã O  D A  S E S S Ã O :
Departamento  de  Compras  e  licitações,  sito  à
Avenida Sargento Andiras nº 183, centro de Agudos -
SP.– CEP: 17.120-031.

ESCLARECIMENTOS  E  IMPUGNAÇÕES :
DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E  LICITAÇÕES,
localizado na Avenida Sargento Andiras nº 183, centro
de Agudos - SP. – CEP: 17.120-031. – Agudos – SP –
Telefone (0XX14) 3262-0606 / 3262-0607 / 3262-0608 – E-
mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

DATA  PARA  A  RETIRADA  DO  EDITAL:  até
27/09/2023,  às  17h00.

DATA  PARA  A  ABERTURA  DOS  ENVELOPES:
28/09/2023, às 09h00.

Agudos, terça-feira, 12 de setembro de 2023.
Fernando Octaviani
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação
Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

MUNICÍPIO DE AGUDOS
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO (ELETRÔNICO) N° 015/2023
EDITAL Nº 128/2023

PROCESSO N° 143/2023
TIPO: MENOR VALOR GLOBAL

O Munícipio de Agudos, Estado de São Paulo- CNPJ (MF)
47.137.444/0001-74  -  comunica  aos  interessados  que
foram promovidas alterações no edital do Pregão Presencial
em epigrafe  que  tem como objeto:  (SRP)  sistema de
registro  de  preços  visando  furura  e  eventual
Contratação  de  empresa  especializada  na
administração,  suporte,  operação e gerenciamento
de  meio  de  pagamento  para  o  fornecimento  de
benefício  eventual  de  alimentação,  por  meio  de
crédito  em  cartão  (tipo  impresso  com  código  de
autenticação  barras,  ou  QR  Code  ou  cartão  com
leitura via tarjeta ou chip) e aplicativo para celular,
contando com sistema de concessão de benefício,

vinculação  ao  CPF  do  usuário,  sistema  de
gerenciamento, controle de saldo e senha numérica
pessoal, para aquisição de materiais de consumo de
primeira  necessidade  em  estabelecimentos
comerciais  do  gênero  (tais  como  supermercados,
armazéns,  mercearias,  açougues,  comércio  de
laticínio e/ou frios, padarias e similares no município
de Agudos - SP), destinados aos usuários da Política
de Assistência Social, conforme critérios técnicos e
características  mínimas  obrigatórias,  conforme
regulado na Lei Municipal Nº 5.743 de 16 de Agosto
de  2023.  O  edital  devidamente  retificado  (alterado)
encontra-se  no  s i te  agudos. l ic i tapp.com.br  e
www.agudos.sp.gov.br,  onde  poderá  ser  obtido
gratuitamente  para  consulta  e  impressão.  A  data  da
sessão  permanece  a  mesma,  pois  a  retificação  não
altera o teor da proposta.

O Edital completo encontra-se à disposição através do
s i t e  h t t p s : / / a g u d o s . l i c i t a p p . c o m . b r / /  e
www.agudos.sp.gov.br e no Setor de Compras e Licitações
da  Prefeitura  Municipal  de  Agudos/SP,  sito  à  Avenida
Sargento Andiras, nº 183 – centro – CEP: 17.120-031.
AGUDOS, TERÇA – FEIRA 12 DE SETEMBRO DE 2023.

FERNANDO OCTAVIANI,
PREFEITO MUNICIPAL.

...........................................................................................................

SUPORTE-ADM
Retângulo


